
 

  

Krajské předsednictvo Sdružení místních samospráv ČR Pardubického kraje pořádá akci 

Spojujeme Venkov 

Jedná se o moderovanou diskusi zástupců mikroregionů, dobrovolných svazků obcí, místních 

akčních skupin a Spolku pro obnovu venkova s hejtmanem a radními Pardubického kraje 

s podtitulem vzájemné spolupráce ve prospěch regionálního rozvoje venkova. Konkrétní 

témata diskuse vzejdou ze zpětné vazby a přání účastníků. 

TERMÍN: Úterý 17. září 2019 od 10:00 hodin 

MÍSTO: Kulturní dům, České Heřmanice čp. 120, 565 52 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení setkání 

Jozef Petrenec, předseda krajského předsednictva SMS ČR 

Pavel Eliáš, starosta městyse České Heřmanice, člen krajského předsednictva 

SMS ČR 

2. Zdravice hejtmana Pardubického kraje  

Martin Netolický  

3. Aktuální informace z činnosti Sdružení místních samospráv ČR 

Jan Sedláček, 1. místopředseda SMS ČR 

4. Příspěvky zástupců Rady Pardubického kraje na téma možnosti vzájemné spolupráce 

ve prospěch regionálního rozvoje venkova. Možnost vyjádřit se k tématu, které nebylo 

vybráno do hlavního programu diskuse.  

5. Informace z krajského předsednictva SPOV 

Jiří Kosel, předseda 

6. Informace z krajské sítě MAS 

Michaela Kovářová, předsedkyně 

7. Diskuse k tématům dle zpětné vazby a přání účastníků 

o Výhled do budoucího programového období - role MAS v novém období. 

o Krajské dotační programy. 



 

 

 

o Vzájemná podpora a spolupráce Pardubického kraje, MAS, Mikroregionů, SPOV 

a SMS ČR ohledně rozvoje regionů a venkova v Pardubickém kraji včetně 

mapování území (drobné sakrální stavby, křížky, studánky, haltýře, …). 

Seznámení veřejnosti o úlohách a potřebnosti daných subjektů ve svém území 

působnosti. 

o Spolupráce obcí v plánování sociálních služeb. 

o Zhodnocení dotačního titulu Malý Leader z POV Pardubického kraje a jeho 

podoba v dalších letech. 

8. Pracovní oběd formou rautu (předpokládaný konec ve 14 hodin) 

 
 
 

 

Témata, která vzešla z přání účastníků akce, ale nebyla vybrána do hlavního 

programu diskuse: 

 

1. Doprava 

2. Sucho 

3. Senioři 

4. Podpora MAS v přechodném období 

5. Meziobecní spolupráce a její spolufinancování 

6. Dopravní dostupnost regionu - zejména silniční síť 

7. Podpora činnosti svazků ze strany kraje 

8. Cestovní ruch a jeho rozvoj v kraji 

9. Možnosti čerpání dotací pro menší obce prostřednictvím sítě MAS 

10. Dotace POV v roce 2020 

11. Stavební zákon 

12. Zklidnění kamionového tranzitu na silnici 1/36 

13. Silnice III. tříd 

14. Zrušení pokut za nesplnění uveřejnění příjmů a výdajů podle zákona 159/2006 Sb., o 

střetu zájmů veřejných funkcionářů malých obcí 

15. Opětovné zařazení institutu veřejné služby 

16. Možnost opakovaného využívání pracovníků na VVP 

17. Možnosti spolupráce MAS a PK na dalších zajímavých projektech 

18. Neinvestiční dotace pro neziskové organizace 

19. Financování sociálních služeb 

20. Místní akční skupiny v oblasti podpory sociálního začleňování a jejich role (avízo 

možného snížení prostředků z OP Zaměstnanost pro CLLD) 

21. Spolupráce MAS s Pardubickým krajem v oblasti komunitního plánování sociálních 

služeb 

22. Integrované podnikatelské záměry 



 

 

 

23. Zadržování vody v krajině, výsadba stromů, dobrovolnické aktivity, příklady dobré 

praxe v této oblasti 

24. Spolupráce MAS / Krajského sdružení MAS s Pardubickým krajem v oblasti 

regionálního rozvoje - aktualizace strategického plánu kraje 

25. Fungování MAS v regionu 

26. Pravidelná (1-2x ročně) setkávání zástupců SO a mikroregionů na kraji 

27. Metodická pomoc ze strany kraje k činnosti a organizaci SO a mikroregionů 

28. Příklady dobré praxe v činnosti SO, které kraj do budoucna sám chce podporovat - 

kraj by mohl být prostředník a také spojovatel jednotlivých oblastí a jejich postupů 

29. Předpoklad vývoje financování MAS a dobrovolných svazků do budoucna 

30. Regionální akční plán 

31. Využití metody CLLD pro rozvoj územ 

32. Styčná témata vyžadující koordinovanou přípravu (RAP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V případě dotazů kontaktujte krajskou manažerku Kristýnu Vodrážkovou 

(email: vodrazkova@smscr.cz, tel: 725 532 360). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partnerem akce je společnost EKOLAMP s.r.o. 


